[image: image1.png]

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН

                 АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября
2012

                №       9/2821
       169840, Республика Коми, г.Инта

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городского округа «Инта»

от 03.02.2011 № 2/143 «Об утверждении Порядка

осуществления исполнительным органом местного

самоуправления муниципального образования

городского округа «Инта» и (или) находящимися

в его ведении бюджетными учреждениями бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования городского округа «Инта»

Руководствуясь решением Совета муниципального образования городского округа «Инта» от 31 марта 2008 года № I-13/8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта», администрация муниципального образования городского округа «Инта»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 03 февраля 2011 года № 2/143 «Об утверждении Порядка осуществления исполнительным органом местного самоуправления муниципального образования городского округа «Инта» и (или) находящимися в его ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания:
1.1. подпункт «б» пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«б) формирует и предоставляет в финансовое управление администрации МОГО «Инта» следующую информацию:

прогноз поступления администрируемых доходов в бюджет МОГО «Инта» по запросу финансового управления администрации МОГО «Инта»;

сведения, необходимые для составления проекта бюджета МОГО «Инта» на очередной финансовый год и плановый период по запросу финансового управления администрации МОГО «Инта» с пояснениями и обоснованиями сумм в разрезе доходных источников согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

сведения для составления и ведения кассового плана в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета МОГО «Инта»;

аналитические материалы по исполнению бюджета МОГО «Инта» в части администрируемых доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком;»;
1.2. подпункт «в» пункта 3.1. раздела 3 «Предоставление отчетности и сведений по администрируемым поступлениям доходной части бюджета МОГО «Инта» изложить в новой редакции:

«в) ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом - пояснительная записка о причинах отклонения фактического поступления доходов на отчетную дату нарастающим итогом с начала года:

- от фактического поступления доходов за аналогичный период прошлого года;

- от кассового плана на анализируемый период.

Пояснения должны содержать конкретные причины, повлекшие недовыполнение (перевыполнение) показателей. Пояснения за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год представляются только по тем показателям, по которым исполнение на отчетную дату составило больше  или меньше 5% от утвержденного кассового плана соответствующего периода;»;

1.3.  приложение 1 к Порядку осуществления исполнительным органом местного самоуправления МОГО «Инта» и (или) находящимися в его ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета МОГО «Инта» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение 4 к Порядку осуществления исполнительным органом местного самоуправления МОГО «Инта» и (или) находящимися в его ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета МОГО «Инта» считать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель администрации                                                                        П.В. Смирнов

_968828984.doc
[image: image1.png]